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Vasa-Vänner!

Styrelsen består av:
Ordförande: Br Åke Mellnert
Sekreterare: Sy Ingrid Cannerhagen
Kassör: Br Bengt Hammargren
Ledamot: Br Knut Rosenkvist
Ledamot: Br Bengt-Arne Åstradsson

Vi i styrelsen hoppas att alla vill stödja vårt arbete i Vasa Support Club. 

För medlemsavgifter – gratulationer – kondoleanser och gåvor är vårt  
Plusgironummer 105 68 42 – 6.

Med Vasahälsningar
I Sanning och Enighet
Åke Mellnert
Ordförande

REDAKTIONELLT
Manusstopp för nästa nummer av VASA NYTT är den 23 november 2023.
Skicka gärna in ditt material under hela perioden fram till manusstopp!
Material till kommande nummer sänds till Catherine Bringselius Nilsson eller Göran 
Nilsson, adresser finns på sista sidan. Det bästa sättet att sända materialet på är via 
e-mejl. OBS!  Se artikeln om hur du skall gå till väga i Vasa-Nytt nr 3 2019, sid. 27 och 
Vasa-Nytt nr 1 2020, sid. 32. Det är viktigt att du separerar text och bilder i olika 
filer!

Ordensyskon.

Mina Vasavänner, jag har precis satt mig ner 
för att skriva mitt inlägg i vår fina tidning 
Vasanytt och det känns som om att ja, det 
var denna sommar. Sommaren har väl inte 
varit den bästa för oss som gillar sol och 
värme fast Maj och Juni var ändå ganska 
bra. Gräsmattan håller nog inte med för 
torkan i Juni var lite obehaglig och vi fruk-
tade att det skulle bli som 2018. Nu blev 
det som väl var inte så och vi får hoppas att 
lantbrukarna får ihop tillräcklig med foder 
till sina djur så vi slipper den här förfärliga 
nödslakten som det blev 2018.
I helgen 26-27 augusti var det DD-konfe-
rens i Ljungby och fem DD: ar hade anmält 
sitt intresse för att deltaga, två nygamla och 
tre som gärna ville uppdatera sina kunska-
per efter sommaruppehållet och det är bra, 
för ju mer kunskap vi besitter desto roligare 
blir det att inneha ett ämbete.
Utbildningen hölls av vår MDER syster 
Marie Wickström och undertecknad och vi 
lyckades att lura med vår MSLER broder 
Olle Wickström eftersom han ändå fanns 
på plats. Det kändes som att alla trivdes 
och syster Marie drillade våra deltagare i 
installationsritualen och på lördagskvällen 
var vi rejält slutkörda efter alla repetitioner. 
På söndagen var det teori med att beräkna 
poängen för de olika tjänsterna vilket inte 
alltid är så lätt. Jag tror att vi alla var nöjda 

Bli medlem i Vasa-Arkivets Stödförening
Arkivet utför en betydelsefull gärning genom att samla, dokumentera och 

bevara svensk-amerikansk kulturhistoria.  
Årsavgift: 50 kr, lokalloger: 150:-, livstidsmedlem: 700 kr.

Inbetalning: Bankgiro: 701-0283
Tänk även på Vasa-Arkivets Minnesfond vid kondoleanser

Kontakt: Berit Bogren, Storgatan 80,  
263 31 HÖGANÄS, tel: 0707 333497

berit.hans@bogren.com

med det vi åstadkommit under helgen och 
väl förberedda för höstens logemöten. 
Jag vill också gratulera Logen Höganäs 634 
för deras mycket trevliga och väl genomför-
da Sverige-Amerika möte, det var ett sant 
nöje att få vara med och deltaga.
Det största arrangemanget för min loge 
698 Nybyggarna under sommaren var vårt 
sommarmöte hemma hos mig och min fru 
syster Heidi. Det blev mycket välbesökt 
från nästan alla loger i distriktsloge 20. Vi 
träffades, åt och drack medhavd mat och 
dryck, hade tipspromenad, quiz, grillade 
korv och hade bara allmänt trevligt. Väd-
ret var inte på vår sida men vi hann näs-
tan med tipspromenaden innan regnet åter 
började strila.
Sommaren börjar ta slut, men nu börjar vi 
våra möten och det är ju det vi gillar.
Lycka till med logearbetet i höst och jag 
hoppas att vi hittar många nya systrar och 
bröder som vill bli medlemmar i vår fantas-
tiska orden.

I Sanning och Enighet
Mats Holmberg 
Distriktsmästare DL 20

(Foto på framsidan: Göran Nilsson

DISTRIKTS-
MÄSTAREN
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Ordenssyskon!

Nu har vi snart avverkat en sommar som 
har innehållit alla variationer av väder, som 
man kan tänka sig. Av alla kategorier av oss 
svenskar har väl några av oss fått sina väder-
önskemål väl tillgodosedda! 
För min del har jag ju alltid Distriktets 
bokföring att luta mig mot om vädret inte 
passar mig.

Efter Distriktsmötet var det dags att sam-
manställa intäkter och kostnader för att se 
hur utfallet blev. Om jag summerar intäk-
ter och kostnader för Distriktsmötet så ser 
jag att mötet kostade 60´ mot budgeterat 
46´. Det är inget anmärkningsvärt utan är 
en verifikation om att denna post är mest 
betungande i bokföringen. Vi får hålla 
i tankarna att inflation, höjda priser på 
mat/logi och höjda bränslepriser påverkar 
i högsta grad och är svåra att bedöma på 
förhand. 
Därefter tog arbetet med att inventera Di-
striktslogens medlemmar och att skapa fak-
turor för utskick av medlemsavgiften (150 
kr för terminen 2023-2024). 
Väldigt glädjande började medlemsavgif-
terna snabbt att droppa in och dagligt ar-
bete för mig att bokföra dem.
Saldot på Vasa Arkivets Stödförening växer 
så sakteliga, mest tack vare kondoleanser 
från er vasasyskon! 
Eftersom saldot medger en överföring till 

Vasa Arkivet i Bishop Hill så beslutade ER 
enhälligt vid sitt möte den 26/5 att föra 
över 5 000 kr till Vasa Arkivet Bishop Hill 
från Stödföreningens konto. Detta var lät-
tare sagt än gjort! Vasa Arkivet Bishop Hill 
har nämligen avslutat sitt förra konto i 
Wells Fargo Bank och öppnat ett nytt kon-
to i State Bank of Toulon. 
Efter mycket detektivarbete fick jag konto-
uppgifterna och gjorde en överföring. Men 
det visade sig att någonting inte stämmer 
vid överföringen så nytt detektivarbete 
krävs.

I skrivande stund väntar jag på att Visma/
SPCS som levererar vårt bokföringspro-
gram skall ringa mig nu i eftermiddag. Vårt 
nuvarande program ”Visma för Förening” 
går i graven och utgår från sortimentet till 
nyår. Vi får kostnadsfritt en flytt till pro-
grammet ”Visma eEkonomi för Förening-
ar” med full support under flytten. Spän-
nande att gå in i ett nytt program, men 
också tidskrävande!

I vår loge, Höganäs nr 634, har vi avver-
kat dels en sommarträff i Väsby scoutstuga 
den 6/8 och dels en bussutfärd ”Bjäre runt” 
med besök i Ängelholms Hembygdspark 
(fika-stopp), Norrvikens trädgårdar, Birgit 
Nilsson-muséet med avslutning i Torekov 
där middag intogs på hotell Torekov. Nu 
närmast väntar Kulturmöte den 9/9, sedan 
rullar hösten på som vanligt!

Slutligen önskar jag er alla en behaglig 
höst!

I Sanning och Enighet!
Calle Nilsson
DK i DL 20

DD-konferens 26 och 27 augusti 2023 i 
Ljungby.

Vi 5 DD:are från DL 20, Bertil Pålsson, 
Kenneth Andersson, Lena Brissman, Eivor 
Höörgren och Nils Olof Olsson, samla-
des tillsammans med våra kursledare, DM 
Mats Holmberg, MDER Marie Wick-
ström och FDM Olle Wickström för en 
enkel förmiddagsfika innan drillningen av 
oss DD:are sattes igång.
Vi startade med en genomgång av DD:s 
uppgifter. Därefter följde genomgång av 
installationsritualen och sedan dess til-
lämpning i olika varianter – inte så lätt all-
tid. Teori är en sak – praktik en helt annan!  
Öva och åter öva, gå i takt!
DD:s uppgifter vid årsmötesförhandlingar 
behandlades. Kontrollera med Ordföran-
den att alla handlingar är klara inför års-
mötet. Var påläst!
Den sista biten i utbildningen var poäng-
beräkning av DFT. FDM Olle Wickström 
hade ett antal kluriga exempel, som vi en-
skilt skulle lösa. Ingen hade alla rätt – då 
känns det ändå tryggt, att som DD kunna 
lämna in ansökan om DFT till Höga Ved-
erbörande för en slutlig granskning.
Regnet öste ner, då vi kom till Ljungby på 
lördagens förmiddag, medan solen lyste 
från en klarblå himmel, då vi lämnade sta-
den på söndagens eftermiddag. Detta speg-
lar lite av vad helgens utbildning gav. 
Vi hade mycket att lära när vi kom och 
kände oss verkligen nöjda då vi lämnade 
Terraza efter en givande utbildning med 
god mat och trevlig samvaro. 

Kära Vasavänner, 
Tänk vad tiden springer iväg, jag tyckte att 
det var nyss jag skickade in några rader till 
senaste utgåvan. Då var det full sommar 
med sol och värme, men sen har vi kon-
staterat att det inte riktigt blev så. Inte hela 
världen. Jag hoppas ni alla haft en skön 
sommar och hittat på lite av varje. 
Efter Norrlandsbesöket i början av juni till-
bringade vi en del av min semester på Väst-
kusten tillsammans med familj och vänner, 
alltid lika härligt. 
En del loger ordnar aktiviteter även som-
martid och nu har säkert flera haft de upp-
skattade kräftskivorna. September knackar 
på dörren och då börjar en del loger med 
sina möten. 
Vår egen loge, Bråviken nr 751, har en 
upptaktsträff i mitten av september, där vi 
samlas i en annan lokal med tipspromenad, 
musikquiz, god buffé och många glada vän-
ner som sett fram emot att återigen träffas. 
Brukar alltid vara så uppskattat. 
Jag passar på att gratulera logen Nybyg-
garna nr 698, som snart fyller 50 år. 
Kurt och jag önskar er alla en skön höst 
med många trevliga sammankomster.  
Var rädda om er, 

I sanning och enighet 
Maggie Ahlin Thelin 
DM DL19 

DISTRIKTS-
KASSÖREN

DM FÖR 
DISTRIKTS-
LOGEN 
NORRA 
SVERIGE 
NR 19

DISTRIKTSDEPUTERANDE-
KONFERENSEN
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Bakre raden: DD 631 Nils Olof Olsson, DD 617 Kenneth 
Andersson, DD 608 Bertil Pålsson, FDM Olle Wickström. 
Främre raden: DD 634 Eivor Höörgren, DD 628 Lena 
Brissman, DM Mats Holmberg, MDER Marie Wickström.

Ett stort TACK till DM Mats Holmberg, 
MDER Marie Wickström och FDM Olle 
Wickström för en väl genomförd DD-
kurs.  
Br Nils Olof Olsson
LL Christian nr 617
Ny DD i LL Tomelilla nr 631

Logen Kärnan nr 608 Helsingborg hade 
”Gökotteträff” den 18 maj 2023.
Det är tradition i Logen Kärnan att göra en 
kulturutflykt på Kristi Himmelsfärdsdag. 
KL sy Barbro hade bokat in visning av Be-
redskapsmuseet i Djuramossa. Museet visar 
föremål och bilder kring beredskapstiden 
under andra världskriget och guiden berät-
tade ingående vad som fanns att se. Det var 
som att förflytta sig till barndomen. Många 
föremål kring husgeråd och bilder kände vi 
igen. Vi fick också inblick i hur de inkal-
lade bodde under uppdraget. Utanför stod 
uppställda kanoner från beredskapstiden. 
Museet ligger högt och vi kunde se ut över 

slätten med blommande rapsfält och går-
dar runt omkring. Efter visningen hade vi 
möjlighet att besöka Vikentomater och äta 
lunch. Många passade på att besöka delika-
tessbutiken för inköp. Tack sy Barbro för 
denna fina dag!

Gäster från Logen Höganäs, br Calle, sy Inger, br Sixten och 

sy Berit.

fåglar som håller sin egen konsert. Tack sy 
Jeanette för att du ordnade med biljetter!

Logen Kärnan nr 608, Helsingborg ord-
nade med grillträff på Kullaberg den 24 
augusti 2023.
Ett 30-tal logesyskon från logerna Kär-
nan, Höganäs och Ängelholm hade mött 
upp vid Björkerödsgården på Kullaberg. 
Sy Eva hälsade välkommen och berättade 
lite om gården. Vädret var underbart med 
augustisol och lagom värme. Vid grillen 
satt bröderna Krister och Christer och var 
behjälpliga med grillningen. Platsen är så 
vacker med kringgärdad gård och utsikt 
mot betesmarker och skog. Sy Eva och sy 
Jeanette hade lagt en kort tipsrunda, där 
vi fick uppleva den vackra naturen. Vi fick 
också prova på gårdsorientring med orien-
teringsfrågor. Vinnaren blev belönad med 

godis. Sedan var det dags för kaffestund. Sy 
Eva hade bakat en härlig äpplekaka, som 
vi bjöds på. Sy Barbro hade tagit med två 
lustiga föremål från Fleninge museum och 
vi skulle gissa vad det var. Inte lätt. Det 
ena var en hyvel som gjorde runda spån för 
tillverkning av tunnor. Det andra var en 
”sarv”, ett slags borr som man gjorde hål 
för att sätta ner pålar i. Vi njöt av den fina 
augustisolen och den fina miljön och sam-
talade om ditt och datt. Tack sy Eva och sy 
Jeanette som ordnade så att vi fick denna 
fina gemenskap. /Eivor Höörgren

Logen Kärnan nr 608, Helsingborg be-
sökte generalrepetitionen på Fredriksdal 
15 juni 2023.
I år sa Eva Rydberg efter många år tack och 
hej med ”Två män om en änka”. Änkan 
var primadonnan Eva Rydberg själv. De 
två männen spelades av Per Andersson och 
Anders Aldgård. Den handlade om kärlek 
med förveckling på 1920 talet.
Kvällen var ljummen. Det är som alltid en 
härlig upplevelse att se teater utomhus och 
sitta omgärdad av gröna häckar och med 

Marie Andrén visar oss uppställd bandvagn.

Vi såg ut över gårdarna på slätten.

Sy Eva hälsar oss välkomna.

Br  Krister och Christer var behjälpliga vid grillen.

Efter grillningen en kaffestund för br Agne, sy Anna-Brita, sy 

Helén och sy Ingrid.

LOGEN  KÄRNAN nr 608  
Helsingborg
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Septemberloge.
Upptakten för hösten 2023 blev en fantas-
tisk oktoberfest.
Omkring 50 medlemmar kände sig sugna 
att vara med på oktoberfesten och sparka 
igång höstens verksamhet. Medlemmar 
från när och fjärran hade kommit för en 
stunds gemenskap med Vasa-vänner.
Logen inleddes med parentation för en tro-
gen medlem som varit med i logen i 50 år. 
En ny påminnelse om att vi alla har en be-
gränsad tid på jorden.
FS br Nils Göran Johansson redogjorde för 
vår ekonomiska situation. Summan av rap-
porten uppfattades som följande: Vi måste 
vara sparsamma men inte oroliga för eko-
nomin.
KL Sy Annika Wallergård berättade om hur 
en oktoberfest går till. KL avslutade med: 
”Ikväll får vi också uppleva en sådan.”
LH sy Monica Jernetz berättade om de 
landshövdingar som varit verksamma un-
der den tid logen funnits och som på olika 
sätt varit engagerade.
Klubbmästare br Rolf Wallergård gör ett 
fantastiskt arbete men har ingen regalia 
som påminner om hans viktiga uppdrag. 
Ordförande br OleTorffvit hade tänkt till 
och skaffat en kedja att bäras runt halsen 
som en påminnelse om det krävande arbete 
en klubbmästare utför. 
FDO Catherine Bringselius Nilsson över-
lämnade till Br O och Sy LH var sitt exem-
plar av boken ”Kontakt Amerika Svensk- 
Amerikanskt kulturutbyte under 100 år” 
skriven av fd medlemmen och LH br Gö-
ran Adolfsson och br Einar Jagemar. Boken 
är en verklig skatt för oss medlemmar.

Kvällens meny bestod av Tyska läckerhe-
ter och efter all mat dansades det i konfe-
renslokalen för att skaka ner all den goda 
maten.
Kvällens underhållning stod vår BMM 
br Per-Olof Svensson för. Vi sjöng tillsam-
mans till hans ackompanjemang, Så lunka 
vi så småningom, We are all the winners, 
Teddybjörnen Fredriksson, Snabbköpskas-
sörskan, Du borde köpa Dig en Tyroler-
hatt, Det gör ont, Dagny, Det är inte lätt 
att va’ ödmjuk, Kung för en dag, I natt jag 
drömde. 
Han framförde själv: Cigaretter, Whiskey 
och Vilda kvinnor, En Stetsonhatt, Slå 
Brännvin i mitt krus.
Alla var överens om att oktoberfester borde 
förekomma lite oftare.
Monica Jernetz LH   

LOGEN  CALMARE NYCKEL 
nr 628          Kalmar
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HÖGTIDSMÖTE MED VASA ORDEN 
AV AMERIKA
Lördagen den 11 mars samlades Tomelilla 
Logen till högtidsmöte i Kverrestads Byg-
degård. Det var många som hörsammat 
inbjudan och klätt sig i långklänning och 
frack, stiligt värre. Förutom Logens egna 
medlemmar deltog 16 gäster från nerlagda 
Malmö Logen nr 570, sju från Christian 
Logen nr 617, fyra från Logen Nybyggarna 
i Ängelholm nr 698 med DM Br. Mats 
Holmberg. Under musik fördes gästerna in 
med Logens ceremonimästare i täten.
Efter att de sedvanliga punkterna på dag-
ordningen avhandlats var det dags för 
DM att välkomna medlemmarna från den 
nerlagda Logen 570 i Malmö som valt 
att ansöka om att få tillhöra Logen 631 i 
Tomelilla med en speciell ceremoni. Där-
efter förrättades fyllnadsval av bitr. KL Sy. 
Marianne Andersson före installation av 
tjänstemännen.
En stab från Logen Christian nr 617 med 
vår DD Br. Nils-Olof Olsson genomförde 
en fin ceremoni, då de installerade vår nye 
Ordf. Sy. Carola Örnhed, nye vice ordf. 
Br. Kenneth Andersson, BCM Sy. Carina 
Norin Mellnert och Sy. Gull-May Åstrads-
son fick en ny tjänst som bitr. PS. Övriga 
tjänstemän intog sina platser för ytterligare 
en termin.
Tidigare ordf. Br. Jan Anders Ingvarsson 
som valt att avgå efter sju år, avtackades för 
det stora arbete han lagt ner i Logen under 
sina år som ordf. och erhöll blommor samt 
standar och många varma ord av vår nye 
ordf. Sy. Lena Persson fick 40-års märke. 
Sy. Anitha och Br. Per-Willy Hansson, Sy. 

Kerstin Andersson samt Sy. Britt Lantz 
blev tilldelade Logens förtjänsttecken då de 
tjänstgjort som tjänstemän under sin tid i 
Logen.
KL Sy. Anne-Maj kåserade om högtidsdräk-
ter med fokus på frackens historia, och dess 
accessoarer och hur detta ska bäras för att 
vara helt korrekt. Detta framkallade en hel 
del skratt och en del herrar sneglade diskret 
på sina skjortmanschetter och västsnibbar, 
för att se om deras klädsel var korrekt. Hon 
avslutade med att citera ett par rader ur vi-
san ”En herre i Frack ”.
Mötet avslutades med Nationalsången. 
Därefter fanns det tid för lite mingel medan 
salen iordningsställdes för bankett. Denna 
kvälls meny bestod av varmrökt fläskfilé 
med exotiska frukter samt potatisgratäng 
och till dessert crème brulé garnerad med 
blåbär och vaniljrån. Till detta serverades 
dessertvin till dem som så önskade samt 
kaffe.
Efterkapitlet höll våra egna medlemmar Sy. 
Britt och Br. Gert Lantz i. De hade ställt 
samman en resumé över svenska Melodi-
festivalen genom åren, med start med ” Det 
börjar verka kärlek banne mej ”, som täv-
lade 1968 och fram till ”Rena rama ding 
dång”, som tävlade 2021. De hade tryckt 
upp ett häfte med alla låtarna, som delades 
ut och sångarglädjen bland de närvarande 
var det verkligen inget fel på. Sy. Britt och 
Br. Gert erhöll rungande applåder och ett 
stort tack för det trevliga framförandet. Ef-
ter detta var det dags för dragning i lotteri 
och på vinstbordet fanns det många fina 
skänkta vinster. Därefter smakade det bra 
med kaffe och god kaka innan det var dags 
att tacka varandra för en trevlig kväll och 
önska alla ”Kom väl hem”. 
KL Sy Anne-Maj Råberg 

Kvällens underhållning stod våra egna syskon Britt och Gert 
Lantz för.Stab från LL Christian Nr 617, 

DM och Ordf. går runt vid borden.Överflyttade medlemmar från LL Skåne nr 570.

DM Br. Mats Holmberg tillsammans med Sy Carola Örnhed, 
DD Br. Nils-Olof Olsson och Sy. Marianne Andersson.

Ordf. Sy. Carola Örnhed avtackar avgående Ordf. Br. Jan-
Anders Ingvarsson.

Mottog märket för 40 års medlemskap.
Utdelning av LFT till Sy. Britt Lantz, Br. Per-Willy Hansson, 
Sy. Anitha Hansson och Sy. Kerstin Andersson.

LOGEN  TOMELILLA nr 631  
Tomelilla
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 Vasasyskon lyssnar på det intressanta föredraget 

Efter ännu en stund trevlig samvaro var det 
dags att tacka varandra för ännu en trevlig 
kväll och bege sig hemåt.
Sy Anne-Maj Råberg, kulturledare

VASAORDENS GÖKOTTA

Den 18 maj firade Tomelilla Logen tra-
ditionsenligt Gökotta. Denna gång träf-
fades vi vid Snogeholmssjön för att prome-
nera på ett av de fina strövområdena. Vi 
kunde njuta av den vackra naturen, lyssna 
på lite fågelkvitter och hackspettens ihär-
diga hackande, men göken lyste med sin 
frånvaro. Längs promenadslingan fanns 
tolv stycken kluriga frågor att fundera på, 
påhittade av Sy. Britt Lantz och Sy. Carola 
Örnhed. De var bl.a. om olika blommor 
där vi gick, fåglar, slottet m.m. Det fanns 
också tre stycken uppdrag att lösa, t.ex. 
mäta ut på ett snöre hur långt det är mel-
lan vingarna på en Glada, pricka kottar i 

hinkar, samt klurigt bokstavs-skiffer.  Vad 
gjorde det att man kanske inte klarade alla 
frågorna, vi fick en härlig promenad och 
tid att umgås i det vackra vädret. Sedan 
plockades de medhavda matsäckarna fram 
och det smakade verkligen bra nu. Det för-
rättades också prisutdelning, två stycken 
hade prickat in nio rätt av de tolv. Stort 
grattis till Anita Erlandsson som tog för-
sta priset, som förärades gott drickbart från 
Sövde musteri som pris. Även andra och 
tredje pristagarna fick varsin butelj.
Kulturledare Sy. Anne-Maj Råberg berät-
tade om spöket på Snogeholms slott, Vita 
Karin. Det var en piga på slottet som kal-
lades lilla Karin, som utsattes för ett bedrä-
geri av andra anställda, som ledde till att 
hon blev våldtagen av tre män. Då hon 
försökte freda sig slog hon i huvudet, blev 
medvetslös, männen greps av panik och bar 
upp henne till hennes rum där hon hitta-
des död morgonen efter. Redan två dagar 
efter begravningen började lilla Karin att 
hemsöka slottet. Hon berättade också lite 
kort om slottets historia och ägare, samt 
om besöket av kejsar Wilhelm II av Tysk-
land, som besökte Snogeholm för att jaga 
hjort. Det sägs att han sköt 28 hjortar på 
tre dagar. Det finns kvar ett litet hus som 
kallas kejsarhuset, samt kejsarstenen som 
hyllning till kejsaren. Inne i slottet finns 
kejsarsalongen där han satt på kvällarna 
och drack punsch med sin uppvaktning.
Mätta och belåtna efter att njutit ytterligare 
en stund i solen, var det dags att ta farväl 
och tacka varandra för en trevlig förmid-
dag, trots att göken uteblev. Ordförande 
Sy. Carola Örnhed påminde om deltagan-
de i Nationaldags firandet och önskade en 
god hemfärd.
Anne-Maj Råberg kulturledare                     

Nya Styrelsen i LL Tomelilla nr 631.

Överlämning av ordförande klubban från Br. Jan-Anders 
Ingvarsson till Sy. Carola Örnhed.

LOGEMÖTE VASAORDEN TOME-
LILLA LOGEN 631

Lördagen den 22 april samlades Vasa or-
den av Amerika till vårmöte i Kverrestads 
Bygdegård. Logen gästades av Distriktsde-
puterad med hustru från Logen i Kristian-
stad samt gäster från Malmö. 
Detta var vår nya O Sy. Carola Örnheds 
första hela Logemöte, som hon gjorde med 
bravur. Kvällen inleddes med genomgång 
av de sedvanliga punkterna bl.a. redogörelse 
om ekonomi och genomgång av protokoll. 
Flera motioner hade inkommit från andra 
Loger som vi tog ställning till. Två tjänste-
män installerades av Distriktsdeputerad Br. 
Nils-Olof Olsson. Därefter välkomnades 
två nya ordenssyskon.

O med syskonen Västerstjärna och CM paret Br. Roger och 
CMA Sy. Lisa Larsson 

Kulturledaren Sy.Anne-Maj Råberg berät-
tade om Mödrar som slottsförvaltare under 
1800-talets början.  Hedvig Sofia Schönst-
röm blev tidigt änka och tog då hand om 
skötseln av Gärsnäs och Gyllebo slott. Hon 
byggde ett nytt slott på udden vid sjön, där 
hon bosatte sig fram till sin död. En stark 
och driftig kvinna med sinne för ekonomi, 
som var mån om att planera för kommande 
generationer.
Mötet avslutades med Nationalsången och 
efter en stunds mingel var det dags att hug-
ga in på den läckra smörgåstårtan.
Mätta och nöjda lyssnade vi till Gert Lager-
stedt, som engagerat berättade om Alun-
brukets historia. Vi fick också veta att alun 
kunde användas som blodstillande medel.
Alunbrukets glansdagar kom då Christina 
köpte alunbruket i början av 1720-talet.

Gert Lagerstedt berättade om Alunbrukets historia.

O. Sy. Carola Örnhed välkomnar syskonen  Bo och Agneta 
Västerstjärna från nedlagda Logen Skåne nr 570 till att bli 
medlemmar i Logen Tomelilla nr 631. 
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Nationaldagen firades med att 12 vasa-
medlemmar tågade i tåget tillsammans 
med Ungdomsorkestern till stadsparken i 
Tomelilla, där det utdelades priser, blev tal 
och sång.
Efteråt samlades vi till samkväm i Gull-
May och Bengt-Arnes trädgård för några 
timmars trevlig samvaro i det fina vädret. 
Det hade kommit till några vasasyskon så 
antalet blev 18 st.

Vinnarna.

Picknick.

Picknick.

Skogspromenad.

Kaffestund hemma hos Gull-May och Bengt-Arne Åstradsson.

Nationaldagsfirande i Stadsparken.

Även en Vasautflykt till Hasse och Tage 
museet den 21 juli anordnades. Då platsen 
är liten i själva museet fick vi titta i om-
gångar. Då passade vi andra på att ta en fika 
på närliggande café.

Gull-May Åstradsson

Kaffestund hemma hos Gull-May och Bengt-Arne Åstradsson.

Hasse och Tage museet är trångt.

Sedan många år har Logen Höganäs nr 
634 ett Sverige-Amerikamöte i dagarna 
runt Amerikas nationaldag, Under en lång 
rad av år hade vi på detta möte besök av 
svensk-amerikaner som var hemma i sitt 
gamla hemland på semester. Numera finns 
ingen i den generationen kvar men vi fort-
sätter ändå med denna tradition, men utan 
amerikanska gäster.
Lördagen den den 1 juli 2023 kunde O 
Br Calle Nilsson hälsa gästande Ordens-
syskon, med Distriktsmästare Mats Holm-
berg i spetsen, välkomna till kvällens möte. 
Även Logens nya DD Sy Eivor Höörgren 
och avgående DD Br Rolf Hansson samt 
ytterligare ett tiotal gäster från LL Kärnan 
nr 608 och Nybyggarna nr 698 hälsades 
välkomna.
Som traditionen bjuder vid detta sommar-
möte hölls en stilfull fanparad, utförd av Br 
Leif, Sy Agneta, Sy Inger och Br Sixten. Sy 
Bodil läste prologen till fanorna och cere-
monin belönades med varma applåder.
Sy Agneta Bergström Hult och Br Yngve 
Hult fick mottaga Logens Förtjänsttecken, 
vår tidigare DD Br Rolf Hansson fick också 
ta emot LFT samt en gåva från Logen med 
tack för gott samarbete under 10 år. DM 
Br Mats Överlämnade DFTH till Sy Anna-
Brita Martinsson och tackade för hennes 
arbete som DD i LL Klockan nr 747.
KL Sy Agneta läste för oss om den svensk-
ättade juristen John Morton, som spelade 
en viktig roll vid den amerikanska själv-
ständighetsförklaringen år 1776 och LH 
Br Hans berättade om bondkomikern Olle 
i Skratthult, som gjorde succé i USA med 
bl.a skillingtrycket Nicolina.

LOGEN  HÖGANÄS nr 634  
Höganäs
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Vid banketten serverades en läcker supé 
och när kaffet serverats tog kvällens under-
hållare vid. Vi fick höra ett urval av Helene 
Sjöholms repertoar med skönsång av Ma-
tilda Norberg och ett fantastiskt pianospel 
av Helena Morath.
Sommarträff den 6 augusti.
Trots ett lätt sommarregn samlades ett 40-
tal glada Vasasyskon från såväl vår egen 
loge som våra grannloger Kärnan nr 608, 
Nybyggarna nr 698 och Klockan nr 747, 
i Scoutstugan i Väsby. Br Gunnar stod vid 
grillen och grillade korv och snart ringlade 
en lång kö till ”korvkiosken”.
När alla var mätta och nöjda och den med-
havda kaffekorgen dukats upp, tog Br Leif 

Vid banketten serverades en läcker supé.

DM Br Mats överlämnade DFTH till Sy Anna-Brita Mar-
tinsson och tackade henne för hennes arbete som DD logen 
Klockan nr 747.

DM Br Mats Holmberg, avgående DD Br Rolf Hansson och 
Sy Heidi Holmberg.

En stilfull fanparad utförd av Br Leif, Sy Agneta Sy Inger och 
Br Sixten..

fram gitarren och spelade ett par allsångslå-
tar som alla glatt sjöng med i.
Sy Anna-Brita hade satt ihop en klurig täv-
ling med frågor som vi kunde lösa vid bor-
den, och vinnarna med flest rätt fick fina 
priser.
Återigen tog Br Leif gitarren och sjöng bl.a. 
den populära Auktionsvisan.
Ett lotteri med skänkta vinster var popu-
lärt och vi avslutade träffen med att sjunga 
”We´ll meet again” tillsammans med Br 
Leif, och vi hoppas att vi träffas igen den 9 
september på vårt Kulturmöte.
Berit Bogren

Sy Anna-Brita hade satt ihop en klurig tävling med frågor som 
vi kunde lösa vid borden.

Br Gunnar stod vid grillen och korv och snart ringlade en lång 
till till ”korvkiosken”.

Vasafanorna vajar över den Skånska slätten.

Det har varit sommaruppehåll men ändå hänt en del.
Mats Holmberg

Anki Naxén tyckte det var enkelt.

Det var inte det enklaste quizet.

—>

—>

LOGEN  NYBYGGARNA 
nr 698      ÄNGELHOLM
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VASA SUPPORT CLUB Nr 31 instiftat av Grand Lodge USA 
den 2 april 2000 och tilldelats Charter brev.  
Därigenom är vi organisatoriskt skilda från Distrikt Nr 20  
och lyder direkt under Stor Logen USA .
 

Förhoppningsvis har alla medlemmar i Vasa Orden av Amerika fått information om att det 
finns en Vasa Aktivitetsklubb inom Distriktslogen Södra Sverige Nr 20.
Alla vet att vi har ett minskat antal medlemmar i våra Loger även Loger har behövt läggas 
ner.
Vi ser även att antalet medlemmar i Vasa Support Club minskar. Vid senaste medlemslis-
tan för 2022 var medlemsantalet ca: 5 % av DL 20 Logemedlemmar vilket inte gör så stort 
tillflöde till kassan för Vasa Support club.
Detta medför att Vasa Support Club får mindre intäkter att stödja Lokallogernas medlem-
mar i dess arbete för Vasa Orden av Amerika och Distrikt Logen Södra Sverige Nr 20.

Då undrar man kanske varför behövs den? ? ?  
Dess ändamål enligt stadgar. Att inom Distriktslogen Södra Sverige Nr 20:s arbetsområde 
stödja.                                                                                                                                          
Kulturaktiviteter, inom Distriktet eller vid kontakter med USA och Kanada.
Ungdomsverksamhet, ex. rekrytering, ungdomsutbyte Sverige-USA-Kanada.
Stipendier, till ungdomar, företrädesvis medlemmar av Vasa Orden av Amerika eller barn/
barnbarn till dessa.
Information om Vasa Orden av Amerika och rekrytering av nya medlemmar samt övrigt som 
kan vara till gagn för Distriktlogen Södra Sverige Nr 20 eller dess Lokalloger och enskilda 
medlemmar.

Till dessa ändamål kan man söka stöd från VASA SUPPORT CLUB.  

Gratulationer – kondoleanser.
Möjlighet att sätta in en valfri summa som gåva till Vasa Support Club. När det gäller.
 Gratulationer sänds ett Vasa Support Club telegram till födelsedagsfiraren från givaren samt 
ett tack till den som uppvaktat.
Kondoleans då sänds det kondoleans till familjen och ev. till begravningsbyrån från givaren 
samt ett tack till den som kondolerar.

Vi i styrelsen hoppas att alla vill för en ringa medlemsavgift stödja vårt arbete i Vasa Support Club. 
Årsavgift, 30 kr/ enskild medlem.  OBS: Enskild medlem. Glöm ej skriva namn och Logetill-
hörighet. Årsavgift, 100 kr/ enskild Loge
Samt valfri summa gällande gratulationer – kondoleanser och för övriga gåvor. 
Bankgiro: 5008-7279
Styrelsen består av.
Ordförande: Br Åke Mellnert   Ledamot: Br Knut Rosenkvist 
Sekreterare: Sy Ingrid Cannerhagen Ledamot: Br Bengt-Arne Åstradsson
Kassör:  Br Bengt Hammargren
Med Vasahälsningar.
I Sanning och Enighet.
Åke Mellnert      Ordförande

Fd DM Catherine Bringselius Nilsson in-
formerade om Vasa Orden av Amerika på 
Minnesotadagen i Ljuder. 
Trevligt att flera logesyskon närvarade.
Program: Svensk-amerikansk gudstjänst på 
förmiddagen, folkdans, tal och sång på ef-
termiddagen. 
Ett utmärkt program om Svenskamerika i 
Ljuder, ”Sveriges kändaste socken”.

SVERIGE-AMERIKADAGEN 
I LJUDER
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Br Bertil Cannerhagen, Br Göran Nilsson och Br Lennart Nilsson uppdaterade pärmarna till logerna ...

...på tjänstemanna-konferensen 2012.   - Mycket pappersarbete -

Samling inför logemötet i Calmare Nyckel nr 628.


